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افزایش برد موشک  حماس 
به بیش از 160 کیلومتر

گردان های »عزالدین القسام« شاخه نظامی 
حماس می گویند موفق شده اند برد موشک های 
خود را به بالای 160 کیلومتر افزایش دهند، خبری 
که قطعا خوشایند رژیم صهیونیستی نخواهد بود.
پایگاه خبری »قدس« با اعلام این خبر نوشــته، 
القســام در سالروز شلیک نخســتین موشک خود به 
سمت جنوب سرزمین های اشغالی در سال 2011 اعلام 
کرده برد موشک هایش حالا به بیش از 160 کیلومتر 

می رســند.در این گزارش آمده: اولین موشک به نام 
»قسام1« با برد 2 تا 3 کیلومتر در سال 2011 شلیک 
شد، دومین موشک به نام »قسام2« در سال بعد حدود 
9 تا 12 کیلومتر برد داشت. شاخه نظامی حماس این 
را هم گفته که در سال 2012 موشک »ام75« با برد 
75 کیلومتر و در سال 2014 موشک »جی80« با برد 
2014 کیلومتر شلیک شد. رژیم صهیونیستی تاکنون 

به این خبر واکنش نشان نداده است.

پارلمان کاتالونیا با تصویب قطعنامه ای یک طرفه 
اعلام استقلال کرد

پارلمان کاتالونیا پس از یک رای گیری، رســما 
استقلال این منطقه از اسپانیا را اعلام کرد.

به گزارش رویترز، پارلمان کاتالونیا رسما استقلال این 
بخش را از ســرزمین اسپانیا اعلام کرد، این در حالی است 
که احتمالا این اقدام از سوی دادگاه قانون اساسی اسپانیا 
غیرقانونی اعلام خواهد شــد. پارلمــان کاتالونیا که 135 
کرســی دارد، با 70 رای موافق در برابر 10 رای مخالف و 
دو رای ممتنع، به استقلال از اسپانیا رای مثبت داده است 

نمایندگان حزب سوسیالیســت و حزب مردم در اعتراض 
به این رای گیری، جلســه پارلمان را ترک کرده بودند. این 
در شــرایطی است که سنای اســپانیا در واکنش به اقدام 
پارلمان کاتالونیا، طی یک رای گیری در روز جمعه، به سلب 
خودمختاری از کاتالونیا رای مثبت داد. براســاس گزارش 
شــبکه یورو نیوز، مجلس سنای اسپانیا با 215 رای ضمن 
مخالفــت با تداوم خودمختاری منطقه کاتالونیا، حاکمیت 

مستقیم را بر این منطقه تصویب کرده است.
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نیروهای مسلح عراق در دومین روز از آخرین 
عملیات علیه تروریســت های داعش در دو شهر 
اشغالی »القائم« و »راوه« در استان »الانبار«، مناطق 
وسیعی را آزاد و تکفیری ها را در حلقه محاصره قرار 
دادند. این عملیات برای پاکسازی ته مانده های داعش 

در عراق است.
بامداد روز پنجشــنبه »حیدر عبادی« نخست وزیر و 
فرمانده کل نیروهای مســلح عــراق، فرمان آغاز عملیات 
آزادسازی دو شهر مرزی »القائم« و »راوه« آخرین مناطق 
تحت اشغال تروریست ها در عراق را صادر کرد. در بیانیه ای 
که عبادی به همین منظور، صادر کرده، آمده: »نیروهای 

داعش راهی جز کشته شدن و یا تسلیم شدن ندارند.«
بــا صدور این فرمان، عملیات نیروهای مســلح عراق 
متشــکل از ارتش، بسیج مردمی و نیروهای عشایر، از سه 
محور آغاز شــد. جنگنده های نیــروی هوایی عراق نیز با 
قدرت از پیشروی زمینی نیروهای مسلح، پشتیبانی کردند.

برخی رسانه ها و منابع خبری در مورد دستاوردهای 48 
ســاعت اول این عملیات اعلام کرده اند که طی این مدت، 
هشت منطقه در غرب استان الانبار تحت کنترل نیروهای 
دولتی درآمده و مناطق دیگری نیز در جنوب شهر القائم به 
دست نیروهای عراق آزاد شده است. از جمله مناطق مهم 
آزاد شده، می توان به پایگاه هوایی »سعد- اچ-2« در جنوب 
القائم اشــاره کرد. شهر »القائم« نیز دیروز تحت محاصره 
درآمد. گزارش شده بسیاری از سرکرده های تکفیری ها نیز 
به سمت سوریه گریخته اند.دیروز از عراق همچنین، خبر 
رسید گذرگاه مرزی »الربیعه« در استان »نینوای« عراق نیز 
به دست نیروهای دولتی آزاد شده است.با این پیشروی، به 
نظر می رسد که نیروهای دولتی تا آزادسازی کامل دو شهر 
»راوه« و »القائم«،  راه کوتاهی را در پیش خواهند داشت.

با آزادســازی دو شهر مذکور و استان الانبار،  در واقع، 
کار تروریست های داعش در عراق به پایان می رسد. البته 
این گروه تروریستی ممکن است در آینده دست به حملات 
محدود،  انفجار بمب در مناطق شــهری و ترور افراد بزند. 
ولی تحول مهمی که اتفاق افتاده، این اســت که داعش از 
این پس، هیچ قلمرو و منطقه ای را در اشغال خود نخواهد 
داشت.تروریســت های داعش در سال 2014 و به کمک 
حامیــان خارجی خود از جمله آمریکا، عربســتان، قطر، 
ترکیه و صد البته اسرائیل چهار استان »الانبار«، »دیاله«، 
»نینوا« و »صلاح الدین« را اشــغال کــرده بودند و قصد 
داشــتند دو استان بغداد و کرکوک را هم اشغال کنند. در 
اصل، طرح اشغال عراق و سوریه و ایجاد خلافت، یک طرح 

صهیونیستی- آمریکایی بوده است.

کناره گیری بارزانی
از دیگر تحولات عراق اینکه »مســعود بارزانی« رئیس 
اقلیم کردســتان عراق، کناره گیری خودش از قدرت را به 
تشکیل »دولت نجات ملی« به ریاست »نیچروان بارزانی« 
مشروط کرده است.پیش از این منابع رسمی در اربیل اعلام 
کرده بودند که بارزانی تــا 9 آبان از قدرت کناره می گیرد. 
همزمان با آن، گفته می شد که »برهم صالح« رئیس دولت 
نجات ملی خواهد بود. صالح که پیش از این هم رئیس دولت 
خودمختار منطقه کردستان عراق بوده، قبلا در مورد تشکیل 
دولت نجات ملی حرف زده بود.هم اکنون بارزانی هم از داخل 
منطقه کردســتان عراق و هم از خارج، برای کناره گیری از 

قدرت، تحت فشار قرار دارد.او علی رغم مخالفت های گسترده 
داخلی و خارجی، سوم مهر گذشته در منطقه کردستان عراق، 
همه پرسی جدایی برگزار کرده بود.لغو پست ریاست اقلیم، 
انتقال اختیارات ریاست اقلیم به نخست وزیر اقلیم و تمدید 
هشت ماهه فعالیت پارلمان، از دیگر شرط های بارزانی برای 
کناره گیری اعلام شده است.برخی منابع عراقی می گویند، 
در صورتی که بغداد شرط های بارزانی را بپذیرد، در واقع از 
منافع مالی وی در بغداد و شمال عراق حمایت کرده است.

پارلمان اقلیم دست به کار شد
برخی خبرها نیز حاکی است پارلمان اقلیم قصد دارد، 
قدرت را از بارزانی بگیرد. به گزارش ایســنا، »عزت صابر« 

رئیس کمیسیون اقتصادی پارلمان اقلیم کردستان عراق در 
این باره گفته: »این مسئله)انتقال قدرت( درست است، پیش 
از آنکه ما به یک خلأ سیاسی و قانونی برسیم، این اختیارات 
میان پارلمان و کابینه توزیع می شود.«به گفته وی »منصب 
ریاست اقلیم کردستان و معاونش به حالت تعلیق درمی آید 

و انتخابات تنها بعد از گذشت هشت ماه برگزار می شود.«
سایر رویدادها

* عبادی از اربیل خواست، کنترل گذرگاه های مرزی و 
فرودگاه های منطقه کردستان عراق را به بغداد واگذار کند.

* »بــولا طالبانی« معاون دبیــرکل »اتحادیه میهنی 
کردســتان عراق«، مسعود بارزانی را مسئول شرایط جاری 

در منطقه کردستان عراق دانست.
* آیت الله »محمدتقی مدرسی« از مراجع دینی عراق، 

خواستار گفت وگو میان اربیل و بغداد شد.
* خبرگزاری فــارس به نقل از یک منبع آگاه گزارش 
داده، دو پسر مسعود بارزانی از تروریست های فعال در سوریه 

نفت می خریدند.
* ســخنگوی بســیج مردمی عراق تروریست خوانده 
شدن »ابومهدی المهندس« از طرف وزارت خارجه آمریکا 
را محکوم کرد و از بغداد نیز خواســت به این اقدام آمریکا 

واکنش نشان دهد.
* پلیس کربلا اعلام کرد، هزاران زن پلیس و داوطلب، 
در تامین امنیت مراسم اربعین این شهر )18 آبان( مشارکت 

خواهند داشت.

در غرب استان الانبار آغاز شد

آخرین عملیات نیروهای مسلح عراق
برای پاکسازی ته مانده های داعش

یک مرکز تحقیقاتی آمریکایی هشــدار داده، 
5600 شبه نظامی وابسته به »داعش« پس از تحمل 
شکست در سوریه و عراق، به کشورهای متبوع خود 

بازگشته اند و خطر این کشورها را تهدید می کند.
یک مرکز تحقیقات اســتراتژیک آمریکا موســوم به 
»سوفان سنتر« با انتشــار گزارشی درباره اوضاع و احوال 
فعلی داعش در عراق و سوریه، اعلام کرد: 5600 شبه نظامی 
داعشی که از اتباع کشــورهای دیگر هستند، بدون هیچ 

مانعی، به کشورهای خود بازگشته اند.
طبق گزارش فوق، روســیه مقصد بیشــترین تعداد 
بازگشتی های داعش بوده اســت و کشورهای عربستان، 
اردن و تونس در رده های بعــدی قرار دارند. این گزارش 

می افزاید که نیمی از 850 نفری که به داعش پیوسته بودند 
به این کشور برگشته اند. در مجموع، نیمی از کسانی که به 
کشورهای خود بازگشته اند، بازداشت و بقیه پنهان شده اند.
وزارت خارجــه ترکیه نیز طی گــزارش جداگانه ای، 
اعلام کرده، 900 تبعه این کشور که عضو داعش بوده اند، 

به ترکیه بازگشته اند.
بعد از پاکســازی داعش از »رقه« در ســوریه، هویت 
19 هزار داعشی شناسایی شــد. این افراد از 110 کشور 
مختلــف به داعش پیوســته بودند. با توجــه به گزارش 
کشــورهای دیگر که فهرست اســامی افراد داعشی را به 
ترکیه ارســال کرده اند، 53 هزار و 781 نفر از 146 کشور 
به داعش ملحق شده اند. رهبران داعش، عناصر داعشی را 

که به کشور خود بازگشته اند می توانند وارد عملیات کنند. 
تعدادی از داعشــی ها که از مناطق تحت اشغال داعش به 
کشورهای خود بازگشته اند، زن و کودک هستند به همین 
علت کشورها درباره نحوه مبارزه با افراد بازگشته سردرگم 

و با دشواری روبرو هستند.
کارشناســان شــمار اعضای خارجــی داعش که به 
کشورهای خود بازگشــته اند را بیش از تعداد اعلام شده 

توسط مرکز تحقیقاتی »سوفان سنتر« می دانند.
آمریکا و اسرائیل درسال 2011 طی یک عملیات سری 
به نام »لانه زنبور«، هزاران تروریست را به کمک متحدان 
منطقه ای خود راهی سوریه کرده اند تا نظام »بشاراسد« را 

براندازند. این عملیات نتیجه عکس داده است.

همزمان با شکست در غرب آسیا اتفاق افتاد

بازگشت 5600 تروریست تکفیری از عراق و سوریه به کشورهای خود

سرویس خارجی-
وزیر دفاع انگلیس در یک موضع گیری شرم آور 
خواســتار عدم انتقاد از جنایت های رژیم آل سعود 
در یمن شــد تا روباه پیر بتواند بیشتر به سعودی ها 

سلاح بفروشد.
نزدیک به ســه سال از جنگ یمن می گذرد و در طول 
این مدت به اذعان سازمان های بین المللی رژیم آل سعود همه 
قوانین در مورد رعایت حقوق غیر نظامیان در جنگ را زیر پا 
گذاشته است. دلیل آن نیز هزاران زن، کودک، پیر و جوانی 
هســتند که در طول این سه سال در یمن کشته شده اند. 
کشورهای غربی مدعی دفاع از حقوق بشر هم چشم خود را 
بر روی این جنایات کاملًا بسته اند. یکی از دلایل اصلی این 
سکوت بی شرمانه اما، میلیاردها دلار سودی است که از کنار 
فروش سلاح عاید دولت های غربی و به ویژه انگلیس می شود.

درآمد 6 میلیارد پوندی انگلیس
بر اساس آمار وزارت بازرگانی بین المللی انگلیس، فروش 
اسلحه از ســوی دولت انگلیس به عربستان از ابتدای سال 
جاری میلادی)2017( ماه به ماه بیش تر شــده و در نیمه 

نخست ســال، فروش اسلحه 
انگلیسی به سعودی ها، از یک 
میلیارد و یکصد میلیون پوند 
»گاردین«  است.  گذشته  هم 
در این باره به نقل از »معاون 
رهبر حزب لیبرال دموکرات« 
انگلیس نوشــته: آمار وزارت 
انگلیس،  بین المللی  بازرگانی 
نشانگر سود تجارت شرم آور 
با رژیم عربستان سعودی است 
که به یمن حمله می کند. این 
سود های شرم آور شرکت های 

اســلحه فروشی انگلیس، از فروش جنگ افزار به رژیمی به 
دست می آید که هزاران یمنی را کشته و میلیون ها نفر را در 

آن کشور با گرسنگی و بیماری روبرو کرده است.
ایندیپندنت نیز درباره فروش »سلاح به عربستان برای 
جنگ یمن« می نویسد: »براساس آخرین مطالعات صورت 
گرفته شرکت های انگلیسی از زمان حمله عربستان به یمن 6 

میلیارد پوند از صادرات به این کشور درآمد کسب کرده اند.« 
ایندیپندنت شرکت های بزرگ انگلیسی را به کسب درآمد از 
کشتار کودکان بی گناه از طریق فروش موشک و تجهیزات 

نظامی به عربستان متهم کرده است.
مبادا از عربستان انتقاد کنید!

همین سودهای سرشــار حاصل از فروش سلاح برای 

کشــتار مردم بیگناه یمن باعث شد تا »مایکل فالن« وزیر 
دفاع انگلیس در یک موضع شــرم آور خواستار عدم انتقاد 
از عربســتان شد. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، فالن در 
کمیته دفاعی پارلمان انگلیس در پاسخ به سؤالی درباره دلیل 
عدم امضای توافق فروش جنگنده های تایفون به عربستان 
سعودی گفته: »انتقادهایی که از عربستان سعودی در پارلمان 
می شود اصلا به معاملات تسلیحاتی و تجهیزات نظامی لندن 
به ریاض کمک نمی کنند.« فالن گفته: انگلیس باید عربستان 
را برای خرید این جنگنده ها تشویق کند و به همین دلیل وی 
اخیرا سفری به عربستان داشت تا درباره پیشرفت این معامله 
با مقامات عربســتان گفت وگو کنند. در مقابل این سخنان، 
ائتلاف مخالف فروش تســلیحات در انگلیس اظهارات وزیر 
دفاع را »شرم آور« خواند و هشدار داد«. فروش تسلیحات به 
رژیمی که از حقوق بشر سو ء استفاده می کند، امکان ندارد 
مگر این که وزرایی ماننــد فالن از آن حمایت کنند.« فالن 
پیش از این نیز در پاســخ به انتقاد درباره فروش تسلیحات 
انگلیسی به عربستان گفته بود پادشاهی سعودی کاملا در 

دفاع از خود در مقابله با حوثی ها به یمن حمله می کند.

سیاست ورزی به سبک روباه پیر

وزیر دفاع انگلیس: از جنایات عربستان انتقاد نکنید ممکن است از ما اسلحه نخرد!

عربستان در کنار رژیم صهیونیستی ایستاد

آل سعود: به یمن حمله کردیم چون نگران تشکیل یک حزب الله لبنان دیگریم

نگرانی از »نفوذی بودن« همواره بین رهبران سیاسی کشورهای دنیا مطرح بوده 
است. از همین دو تابعیتی بودن از نگاه آنها می تواند، خطراتی برای کشور داشته 
باشد. »بارنابی جویس« معاون نخست وزیر استرالیا و عضو محافظه کار کابینه این 
کشور، یکی از هفت نماینده ای بوده که بررسی دقیق دو تابعیتی بودن آنها حدودا 
دو ماه پیش در مجلس اســترالیا کلید خورده بود. پس از خاتمه یافتن تحقیق و 
بررسی های فشرده، پارلمان روز گذشته حکم »عدم صلاحیت« قائم مقام یا همان 
معاون نخست وزیر را برای ادامه حضور در پارلمان صادر کرد تا بدین ترتیب وی از 
همه پست های سیاسی که دارد کنار گذاشته شود. اکنون با اعلام این حکم دولت 
»مالکوم ترنبول« وارد بحران تازه ای هم شده چراکه دولت استرالیا در پارلمان تنها 

با یک کرسی بیشتر، تا الان اکثریت پارلمان را شکل می داده است. 
خبرگزاری ایسنا  در این باره نوشته در سال گذشته تمام 7 قانونگذار متهم، 
پس از انتخابات، دو تابعیتی بودن خود را پذیرفتند اما ادعا کردند که در آن زمان 
از وضعیــت خود آگاه نبوده اند. برخــی از آنان ملیت دوم خود را به دلیل تولد و 
برخی بر اساس دلایل دیگر تایید کردند. به غیر از معاون نخست وزیر استرالیا، از 
شــش نفر باقی مانده که در عضو حزب حاکم و احزاب اقلیت قرار داشتند، چهار 
نفر برای حضور در پارلمان فاقد صلاحیت شناخته شدند. برخی از آنان نیز پیش 
از حکم دادگاه از ســمت خود استعفا کردند:  همه این هفت نفر سناتور بودند و 
این به آن معنا است که اکنون با فاقد صلاحیت شناخته شدن آنان، کرسی های 

مجلس علیای پارلمان می توانند به جایگزین های حزب اختصاص داده شوند. 
مطابق قانون اساســی استرالیا افراد دارای تابعیت مضاعف بنابر مصلحت ها و 
نگرانی ها نمی توانند به عنوان نماینده مجالس نمایندگان و سنای این کشور انتخاب 
شوند، به نظر می رسد با توجه به حساسیت بالای امنیتی و سیاسی در پست های 
مهم اســترالیا، این کشور برای جلوگیری از هر گونه بحران ها و مشکلات امنیتی 
نسبت به مدیران دو تابعیتی »بسیار سختگیر« است. رویه ای که استرالیا و بعضی 
دیگر از کشورها نسبت به مدیران دو تابعیتی می گیرند بسیار »درست و منطقی« 
ارزیابی می شود، چرا که با این سیاست هیچ کشوری نمی تواند برای گرفتن اطلاعات 

مهم و یا خرابکاری فرد دو تابعیتی را در کشوری دیگر به جاسوسی بگمارد.

برکناری معاون نخست وزیر استرالیا
به دلیل 2 تابعیتی بودن

شیعیان نیجریه در شهر »ابوجا« با برپایی راهپیمایی مسالمت آمیز 
خواهان آزادی شــیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و 

همسرش از بند ارتش نیجریه شدند.
آذر ماه سال 94 بود که نظامیان ارتش نیجریه در اقدامی وحشیانه به منزل 
شــیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر جنبش اسلامی نیجریه در شهر »زاریا« واقع در 
ایالت »کادونا« یورش بردند. در این حمله حدود 2هزار شیعه شهید، هزاران نفر 
زخمی و شــیخ و همسرش نیز بازداشت شــدند. اواسط آذر ماه 95 دادگاه عالی 
نیجریه طی حکمی اعلام کرد شیخ ابراهیم زکزاکی به همراه همسر وی ظرف مدت 
45 روز آزاد شود که این زمان در روز دوشنبه 27 دی 1395 به پایان رسید اما 
شیخ زکزاکی و همسرش هنوز آزاد نشده اند! طی این مدت شیعیان نیجریه بارها 
در شهرهای مختلف این کشور با برپایی تظاهرات خواستار آزادی وی شده اند اما 

هنوز از آزادی شیخ خبری نیست.

راهپیمایی شیعیان نیجریه با شعار
شیخ زکزاکی را آزاد کنید

سرویس خارجی -
 با قدرت گرفتن روز افزون حزب الله لبنان و محبوبیت توأم با اعتماد و 
احترامی که سید حسن نصرالله، دبیرکل این جنبش در میان مردم منطقه 
پیدا کرده، بسیاری از تحلیلگران معتقدند با شرایطی که ایجاد شده، در 
صورت بروز درگیری جدید میان حزب الله و رژیم صهیونیستی، آرایش 

میدانی متفاوتی در مقایسه با جنگ 33روزه رقم خواهد خورد.
حزب الله لبنان که زمان زیادی از تأســیس آن بعد از  اشغال بخشی از لبنان 
به دست رژیم  اشغالگر قدس نمی گذرد، به سرعت از گروهی کوچک در کشوری 
کوچک مثل لبنان – که تا همین اواخر، نیروهای نظامی ارتش سوریه برای حمایت 
نیم بند از این کشور در آن مستقر بودند – به نیرویی قدرتمند فراقومی و فرا ملی در 
منطقه حساس غرب آسیا تبدیل شده که در حال حاضر نه تنها خیال مردم لبنان 
را از تجاوزگری های رژیم صهیونیستی تا حدود زیادی راحت کرده بلکه نیروهایش 
نقش اصلی را در جلوگیری از سقوط کشور سوریه به دست تروریست های داعش 
و مزدوران غربی-عربی ایفا می کنند.این جنبش اکنون یکی از مهم ترین دغدغه ها 
و برهم زنندگان طرح ها و نقشه های آمریکا و غرب در منطقه نیز هست که آنان 
را در سطح گســترده ای به واکنش واداشته که آخرین آن، تصویب طرح تحریم 
حزب الله در کنگره آمریکاســت. بر همین اساس روزنامه صهیونیستی هاآرتص با 
 اشاره به تحریم نشست واشنگتن از سوی فرمانده ارتش لبنان نتیجه گرفته که این 
بار»در صورت جنگ با اسرائیل، ارتش لبنان در کنار حزب الله خواهد ایستاد.«منابع 
امنیتی صهیونیستی با  اشاره به خبر تحریم نشست ائتلاف آمریکایی در واشنگتن 
توســط فرمانده ارتش لبنان به دلیل حضور  نماینده رژیم صهیونیستی اسرائیل 
تاکید کرده اند: »ارتش لبنان که در مبارزه با تروریسم پیروز شد، برای رویارویی با 
اسرائیل آماده است.«روزنامه »هاآرتص« اما به نقل از »منابعی امنیتی در تل آویو« 
که آنها را »بلندپایه توصیف« کرده نوشته: »سرتیپ »جوزف عون«، فرمانده ارتش 
لبنان نشست روسای ستاد کل ارتش جمعی از کشورهایی که آمریکا در واشنگتن 
ترتیب داده بود، را تحریم کرد؛ آن هم در اعتراض به اینکه رئیس  ستاد مشترک 
ارتش اســرائیل در این نشست حضور داشت.«سخنان جالب»نبیه بری«، رئیس 
پارلمان لبنان را نیز که گفته »من و سید حسن نصرالله مثل یک روح هستیم در 
دو بدن«، باید به عنوان دلیل دیگری از نگرانی صهیونیست ها نسبت به آینده روابط 
ارتش لبنان و حزب الله در نظر گرفت. این روزنامه صهیونیستی می افزاید: »فرمانده 
ارتش لبنان به دعوت جوزف دانفورد، رئیس  ســتاد مشترک ارتش آمریکا برای 
شرکت در این نشست وارد واشنگتن شده و با وی دیدار کرد اما وی در لحظات 
پایانی و پس از اطلاع از حضور گادی آیزنکوت، رئیس  ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی، این نشست را ترک کرد.«این اخبار از آن رو قابل اهمیت است که 
در سال های اخیر رژیم صهیونیستی و ائتلاف غربی- عربی حامیانش تلاش های 
زیادی برای ایجاد ضدیت و درگیری میان ارتش و دولت لبنان با حزب الله لبنان 
به عمل آوردند.این روزنامه صهیونیستی در نهایت نوشته: »نمی توان به سادگی از 
کنار اظهارات اخیر »آویگدور لیبرمن« وزیر دفاع اسرائیل گذشت هنگامی که تاکید 
کرد که جنگ آتی در شمال اسرائیل در جبهه ای واحد علیه سوریه خواهد بود و 
رویارویی اسرائیل صرفا با حزب الله نخواهد بود.« عمق این نگرانی صهیونیست ها 
به اندازه ای است که لیبرمن اظهار می کند: »ارتش لبنان استقلال خود را از دست 

داده و بخش لاینفک از نهاد حزب الله شده است.«

ولیعهد عربستان طی مصاحبه ای با یک خبرگزاری 
غربی، نیت آل سعود از حمله به یمن را فاش و اعتراف 
کرده که ترس از تولد و رشد یک حزب الله دیگر در 
مجاورت با مرز عربســتان علت اصلی تجاوز به یمن 

بوده است.
 آل ســعود پیش از ایــن می گفت بــرای بازگرداندن 
مشروعیت و رئیس جمهور فراری یمن به کمک این کشور 

شتافته است!
»محمد بن ســلمان«، ولیعهد و وزیر دفاع سعودی روز 
پنج شــنبه در مصاحبه ای با »رویتــرز« علت اصلی تجاوز 
آل سعود به یمن که اکنون حدود سه سال از آن می گذرد را 
فاش کرده و گفته: »جنگ علیه یمن ادامه یافت تا مانع از آن 
شویم که انصارالله به یک حزب الله دیگر در مرزهای عربستان 
تبدیل شود.« این اظهار نظر »بن سلمان«، اولین باری است 
که از آغاز تجاوز آل سعود به عربستان از سوی مقامات این 
کشــور بیان می شــود. پیش از این مقامات ســعودی ادعا 

می کردند که به یمن حمله 
بازگشت  تا شرایط  کرده اند 
رئیس جمهور مستعفی یمن، 
را  هادی«  منصور  »عبدربه 
فراهم کنند. با این مصاحبه 
انگیزه واقعی آل سعود آشکار 
شد و دروغ آنان برملاء شد. 
ابراز دشــمنی آل ســعود با 
بزرگترین دشمن  حزب الله، 
رژیم صهیونیســتی نیز به 
نوبه خود قابل تأمل اســت. 
با  اظهارات »بن ســلمان« 
همراه  نیز  انصارالله  واکنش 

شده است، »محمد عبدالسلام«، سخنگوی انصارالله شامگاه 
پنج شــنبه گفت: »این اظهارات همه ادعاهای عربســتان 
ســعودی درخصوص جنگ یمــن را که گفتــه بود برای 

بازگردانــدن دولت قانونی بوده، رد می کند.« وی همچنین 
اضافه کرده که: »هیچ تفسیر و توجیهی برای عناد عربستان 
سعودی و اصرار آن بر ادامه جنگ در یمن وجود ندارد جز 

اینکه رژیم عربستان در سمت خندق اسرائیل ایستاده است«. 
سخنگوی انصارالله یمن سپس با بیان اینکه رژیم آل سعود 
»به دنبال سیطره بر یمن است«، تأکید می کند که »ریاض 
دنــدان تیز کرده تا ملت یمن در یوغ و گروگان دولت هایی 

غیر مستقل و تابع عربستان و آمریکا باقی بماند.«
ترس آل سعود از »حزب الله« اصلی ترین دشمن پیرامونی 
رژیم صهیونیستی، نشــان می دهد روابط سعودی با رژیم 
غاصب صهیونیستی گرم تر از حد تصور است و تنها گوشه ای 
از آن تاکنون رســانه ای شده است. همین چند وقت پیش 
بود که رسانه های صهیونیستی خبر حضور محمد بن سلمان 
و دیدار وی با مقامات صهیونیســتی را رسانه ای کردند. روز 
پنج شنبه، سرتیپ انور عشقی، مشاور سابق دولت عربستان 
هم در گفت وگو با شبکه »روسیا الیوم« روسیه اعتراف کرد 
که عربســتان در حوزه های علمی، فکری و انسانی با رژیم 
صهیونیستی رابطه دارد البته او رابطه سیاسی بین دو رژیم 

را رد کرده است.

آل سعود با سلاح های آمریکایی و انگلیسی هزاران زن و کودک یمنی را 
به خاک و خون کشیده است

اسد« جنگ راه انداخته اند. وی در این اعترافات از نحوه تقسیم کار بین 
این 4 کشور گفته است.

»حمدبن جاسم آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه سابق قطر، طی اظهارات 
جدیدی فاش کرده که »عربستان سعودی پرونده )مربوط به آغاز جنگ در( سوریه 
را به قطر واگذار کرد و دوحه نیز این پرونده را در دست گرفت. قطر اکنون اسناد 

و شواهد کاملی درباره این واگذاری، در دست دارد.«
به گزارش ایســنا، »حمدبن جاسم« در ادامه افزود: »حمایت نظامی که قطر 
در اختیار گروه های مســلح )تروریست ها( در ســوریه قرار می داد، با هماهنگی 
آمریکا، به ترکیه می رســید و همه چیز از طریق نیروهای آمریکایی ، ترکیه ای و 
عربســتانی توزیع می شد.این مقام بلندپایه سابق قطر با اعلام اینکه »کمک ها به 
دست )گروه تکفیری( »جبهه النصره« می رسید«، تصریح کرد: »زمانی که گفته 
شد جبهه النصره دیگر، طرف قابل قبول نیست، حمایت ها از جبهه النصره متوقف 
شد و )کشورهای فوق( روی »آزادسازی سوریه) )از دست اسد!( متمرکز شدند.«
»حمدبن جاسم« در ادامه با انتقاد از ریاض درخصوص تغییر موضع در قبال 
»بشار اسد« و رضایت دادن این رژیم به ماندن رئیس جمهور سوریه، گفت: »ریاض 
این تغییر موضع را به قطر اطلاع نداده بود.« وی سپس خطاب به مقامات آل سعود 

گفت: »شما با ما در یک جبهه بودید.«
البته، مهم ترین بخش اظهارات حمدبن جاسم، ارزیابی او از کل ماجرا است؛ 
وی می گوید: »ما باهم بر سر شکار نزاع کردیم و شکار از دست ما رفت، اکنون هم 
نشسته ایم و بر سر آن باهم نزاع می کنیم.)!(نخست وزیر سابق قطر حتی از وجود 
»روابط گرم میان برخی کشورهای عربی و اسرائیل« خبر داد.در شرایط فعلی که 
تروریست های بازگشته از سوریه، شهروندان بی گناه غربی را می کشند، اظهارات 
حمدبن جاسم می تواند پیامدهای زیادی برای حاکمان این کشورها داشته باشد. 
وی پیش از این نیز گفته بود خودش به همراه اوباما و رهبران وقت عربستان طرح 

آغاز جنگ علیه دولت بشار اسد را کشیده اند.
تیلرسون

»رکس تیلرســون« وزیر خارجه آمریــکا اما در آخرین موضع گیری خود در 
قبال ســوریه، اظهاراتی را بر زبان آورده که اظهارات »حمدبن جاســم« را تأیید 
می کند. همانطور که این مقام سابق قطری گفته، هدف آمریکا در سوریه، برکناری 
»بشــار اسد« از ریاست جمهوری ســوریه بوده و به همین خاطر، از شبه نظامیان 
)تروریست ها( حمایت کرده است.»تیلرسون« در ادامه همین سیاست آمریکا، اعلام 
کرده که آمریکا می خواهد ســوریه، یکپارچه و کامل بماند! و »بشار اسد« نقشی 
در حکمرانی آن نداشــته باشد!وزیر خارجه آمریکا همان نگاه سال 2011 آمریکا 
را بار دیگر تکرار کرده و گفته: »دیدگاه آمریکا این اســت که آینده ای برای نظام 
اســد و خانواده او وجود ندارد و دوره خانواده اسد روبه پایان است و تنها مسئله 
درحال حاضر، نحوه محقق کردن آن است.«آمریکا برای عملی کردن این سیاست 
مداخله جویانه خود، جان هزاران سوری را گرفته و بخش اعظم زیرساخت های این 

کشور را با خاک یکسان کرده است.
اظهارات بشار اسد

رئیس جمهور ســوریه هم در دیدار فرســتاده ویژه رئیس جمهور روســیه از 
»پاکسازی خاک سوریه از وجود تروریست ها گفته و یادآور شده به تدریج زمینه 
را برای اقدامات سیاسی بیشتر هم آماده می کند.وی گفته، »دولت سوریه به هر 
طرح سیاسی که بتواند مانع از خونریزی های )بیشتر( در سوریه شود و امنیت را 
بازگرداند، نگاه مثبت دارد.«به گفته »بشــار اسد« سوریه از یک سو، با تروریسم 
خواهد جنگید و از ســوی دیگر، حامی گفت وگوی ملی و روند سیاسی است، تا 

قانون اساسی تعدیل و انتخابات پارلمانی، زمینه سازی شود.
سایر رویدادها

* داعش شــرق دیرالزور را تحویل کردهای تحت حمایت آمریکا )موسوم به 
نیروهای دموکراتیک سوریه( داد!

* سازمان ملل دمشق را به استفاده از سلاح شیمیایی در »خان شیخون« متهم 
کرد. مسکو در واکنش، اعلام کرده که گزارش سازمان ملل، نادرست و ناقص است.
* شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا تظاهرات مردم آواره در »رقه« را با 

گلوله پاسخ دادند و شماری را زخمی کردند!
* وزیر نفت ســوریه اعلام کرده، گروه های تروریستی و ائتلاف آمریکایی به 
اصطلاح »ضد داعش« به طور ســازمان یافته، زیرساخت های نفت و گاز سوریه 

را نابود کرده اند.

اعترافات تکان دهنده نخست وزیر سابق قطر

نقشه جنگ سوریه را
با آمریکا، عربستان و ترکیه کشیدیم

نخســت وزیر سابق قطر 
در اعترافات تازه خود، فاش 
کرده که این کشور به همراه 
و  ترکیه  و  آمریکا، عربستان 
با حمایت کردن از گروه های 
مسلح تروریست در سوریه، 
علیه دولت این کشور و »بشار 

طبق برآورد مقامات نظامی رژیم صهیونیستی
ارتش لبنان در جنگ بعدی

کنار حزب الله با اسرائیل خواهد جنگید

ن  گا ینــد نما
لیا  اســترا مجلس 
نسبت  آنکه  از  پس 
بودن  تابعیتی  دو  به 
نخست وزیر  معاون 
اطمینان  کشور  این 
از  را  وی  یافتنــد، 
برکنــار  ســمتش 

کردند.

یک مقام ارشد سازمان ملل خواستار درج 
»دولت  نام  تحت  »رژیم صهیونیستی«  اسم 
منفور« شد و گفت که این اقدام ممکن است 
راهی برای پایان دادن  اشــغالگری این رژیم 

باشد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، »مایکل لینک« 
بازرس ویژه شــورای حقوق بشر سازمان ملل روز 
پنجشنبه طی نشست خبری در نیویورک، با تاکید 
بر لزوم تغییر وضعیت اســرائیل در سازمان ملل از 

یک »دولت تابع قانون« به یک »دولت منفور« گفت: 
این اقدام باعث خواهد شد به  اشغالگری در اراضی 

فلسطینیان پایان دهند.
بــه نوشــته روزنامه »جروزالم پســت« وی با 
درخواست از ســازمان ملل برای غیرقانونی اعلام 
کردن  اشغالگری صهیونیست ها، افزود که اقتصاد 
اســرائیل به تجارت بین المللی مخصوصا آمریکا و 
اروپا وابسته است و به همین خاطر، اگر اشغالگری 
اسرائیل غیرقانونی اعلام شود، این اتفاق می تواند 

زمینه ساز فشار جامعه جهانی به اسرائیل باشد.این 
مقام ارشــد سازمان ملل ادامه داد اگر اسرائیلی ها 
ببیند نمی توانند برای سفر به خارج، روادید دریافت 
کنند یا نمی توانند قراردادهای تجاری با اروپا ببندند 
یا اینکه به ناگاه شــاهد پایان یافتن همکاری های 
نظامی، اقتصادی و علمی با خود باشــند؛ مجبور 
می شــوند که رفتار خود را به صورت گسترده ای 
نسبت به فلسطینیان تغییر دهند.لینک همچنین 
از کمیته سوم سازمان ملل خواست، قطعنامه ای را 

تنظیم و به مجمع  عمومی ارائه کنند تا درپی آن، 
جامعه بین المللی اهرم فشــاری علیه اسرائیل به 

دست بیاورد.
وی در انتقــاد از رویکرد فعلی ســازمان ملل 
گفت: ما اکنون اســرائیل را یک  اشــغالگر قانونی 
سرزمین های فلســطینیان می دانیم! )اما( اگر این 
وضعیت را به یک  اشغالگری غیرقانونی تغییر دهیم، 
فشــار بر جامعه بین المللی برای عدم همکاری با 
اسرائیل در صورت تداوم  اشغالگری، افزایش می یابد.

سازمان ملل پیشنهاد کرد

اسرائیل را »دولت منفور« بنامید تا  اشغالگری پایان یابد

رژیم صهیونیستی در ادامه سیاست یهودی سازی کامل قدس 
اشغالی و تنگ تر کردن محاصره این شهر و مسجدالاقصی، به 
ســاخت واحدهای جدید مسکونی برای صهیونیست ها شدت 

داده است.
رژیم صهیونیســتی در راستای اجرای سیاست یهودی سازی کامل 
قدس اشغالی و تنگ تر کردن محاصره این شهر به ویژه مسجدالاقصی 
به ســاخت واحدهای جدید مســکونی برای صهیونیست ها در منطقه 
جبل المکبر واقع در جنوب این مسجد اقدام کرده است.به گزارش شبکه 
تلویزیونی العالم، خضر شاهین خبرنگار العالم در قدس اشغالی در گزارشی 
اعلام کرد با توجه به روند شتابان احداث شهرک های )صهیونیست نشین( 
در شهر مقدس قدس، شهرداری رژیم صهیونیستی در این شهر اشغالی 
تلاش می کند بیش از 176 واحد مسکونی جدید برای توسعه شهرک 
صهیونیست نشین »نوف عتسیون« در »جبل المکبر« که برروی اراضی 
فلسطینیان ساخته شده است بسازد. »سلیمان شقیرات«، رئیس کمیته 
دفاع از اراضی »جبل المکبر« در این باره گفته: »176 واحد جدید قرار 

است ساخته و در آینده نیز بیش از 130 واحد ساخته شود.«
»جبل المکبر«، یکی از مناطقی است که اشغالگران تلاش می کنند 
شهرک نشــینان را در آن با ساخت صدها واحد مسکونی جدید تقویت 
کنند چرا که این منطقه موقعیت راهبردی دارد و به مســجدالاقصی 

مشرف است.

محاصره مسجدالاقصی 
با ادامه شهرک سازی ها تنگ تر شد


